
Tarife 2022 Energielieferung
EW Ursern

ELEKTRIZITÄTSWERK URSERN

6490 ANDERMATT

Preise für die Belieferung mit Energie 2022 (gültig ab 01.01.2022)

Verbrauch bis 100'000 kWh/Jahr Verbrauch über 100'000 kWh/Jahr

Doppeltarif

Arbeitspreis Tag Rp./kWh 7.50 6.70

Arbeitspreis Nacht Rp./kWh 7.10 6.20

Einheitstarif

Arbeitspreis Rp./kWh 7.50 6.70

Gotthardenergie: 100% Erneuerbare Energie, vorwiegend aus der Gotthard-Region

Für Zahlungs- und Lieferbedingungen gelten die allgemeinen Bedingungen des Elektrizitätswerkes Ursern. Alle Preise exkl. MWST.

Weitere Details sind in den allgemeinen Geschäftsbedingungen über die Netznutzung und die Abgabe von elektrischer Energie festgelegt.

31.08.2021

Tarifgruppen

Gotthardenergie

Energie (Arbeitspreise inkl. ökologischem Mehrwert)



Tarife 2022 Netznutzung
EW Ursern

ELEKTRIZITÄTSWERK URSERN

6490 ANDERMATT

Preise für die Netznutzung 2022 (gültig ab 01.01.2022)

Tarif 1

 

Tarif 1b

 

Tarif 2

 

Tarif 3

Grosskunden

Tarif 4

Grosskunden

Tarif 5

GrosskundenVerbrauch bis 50'000 

kWh/Jahr

Verbrauch bis 50'000 

kWh/Jahr 

(Zweitwohnungen)

Verbrauch über 50'000 

bis 100'000 kWh/Jahr

Verbrauch 100'000 - 

200'000 kWh/Jahr 

(Niederspannung)

Verbrauch über 200'000 

kWh/Jahr 

(Niederspannung)

Netzebene 5

(Mittelspannung)

1 
Grundpreis Fr./Mt. 12.00 12.00 20.00 20.00

Leistungspreis Fr./Quart./kW 18.00 12.00

Arbeitspreis Tag/Nacht Rp./kWh 7.90 7.90 7.90 7.60 6.65 2.30

Systemdienstleistung (SDL) Rp./kWh 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16 0.16

Abgaben

Bundesabgabe Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30

Blindenergie Rp./kVarh 0.00 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Blindenergieüberbezug (> 50 % der Wirkenergie)

Arbeitspreis Tag/Nacht = 00.00 - 24.00 Uhr  / kWh = Kilowattstunde / kW = Kilowatt  

1 
Der Grundpreis wird auch verrechnet, wenn kein Strom verbraucht wird.

Für Zahlungs- und Lieferbedingungen gelten die allgemeinen Bedingungen des Elektrizitätswerkes Ursern. Alle Preise exkl. MWST.

Weitere Details sind in den allgemeinen Geschäftsbedingungen über die Netznutzung und die Abgabe von elektrischer Energie festgelegt.

31.08.2021

Tarifgruppen

Netznutzung (Fixkosten)

Netznutzung (Variable Kosten)


